
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2022 às 10:27:54.
Código verificador: 2604F9

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Maçambará
Comissão Permanente de Licitações

Pregão Eletrônico - 021/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - VEÍCULO NOVO TIPO PICK-UP, ZERO KM, COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES
MÍNIMAS: COR BRANCA, CABINE DUPLA, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2022,
MÍNIMO 03 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 PASSAGEIROS, RÁDIO USB, BANCO DO
MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 85CV,
BICOMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL, COM PROTETOR DE CAÇAMBA, CAPACIDADE DA
CAÇAMBA MÍNIMA DE 610 KG, CÂMBIO MANUAL E OU AUTOMÁTICO, FREIOS ABS, AR
CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E
TRAVAS ELÉTRICAS, RODAS DE AÇO NO MÍNIMO ARO 14, PROTETOR DE CÁRTER, TAPETES E
TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CTB. GARANTIA DO VEICULO DE NO MÍNIMO
01(UM) ANO SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. CONCESSIONÁRIA QUE PRESTE ASSISTENCIA
TÉCNICA DISTANTE NO MÁXIMO 400 km
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Felice Automoveis Ltda 91.525.790/0001-
84

22/04/2022 -
09:13:48

NOVA STRADA
FREEDOM
CABINE DUPLA
1.3

FIAT 3 112.753,00 R$ 0,00 Não

0002 - VEÍCULO NOVO TIPO SUV, ZERO KM, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COR BRANCA, ANO E
MODELO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2022, RÁDIO USB, COMBUSTÍVEL FLEX (GASOLINA E ETANOL), CÂMBIO MANUAL E
OU AUTOMÁTICO, TRAÇÃO DIANTEIRA 4X2, FREIOS ABS, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, AIRBAG DUPLO, RODAS
MÍNIMO ARO 16, COM PROTERTOR DO CARTER, CAPACIDADE DO PORTA-MALAS DE NO MÍNIMO 400 LITROS, AR
CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, MÍNIMO 04 PORTAS, CAPACIDADE DE 5 OCUPANTES (INCLUINDO O
MOTORISTA), TAPETES E TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CTB. GARANTIA DO VEICULO DE NO MÍNIMO
01(UM) ANO SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. CONCESSIONÁRIA QUE PRESTE ASSISTENCIA TÉCNICA DISTANTE NO
MÁXIMO 400 km
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Indyana Comercio de
Veiculos Ltda.

08.655.160/0001-
80

19/04/2022 -
15:21:19

TIGGO 3X PLUS CAOA CHERY 3 112.500,00 R$ 0,00 Não

SPENGLER S A 95.425.542/0006-
27

19/04/2022 -
16:53:02

T-CROSS 1.0 TSI VOLKSWAGEN 3 158.100,00 R$ 0,00 Não

LOUREIRO E
FIGUEIREDO
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

40.976.095/0001-
06

21/04/2022 -
10:58:57

SPIN 1.8 GM/CHEVROLET 3 147.490,00 R$ 0,00 Não

Nicola Veículos Ltda. 89.342.497/0008-
06

21/04/2022 -
23:35:01

NOVA TRACKER
SUV 1.0 MOTOR
TURBO 116 CV

GM/CHEVROLET 3 119.990,00 R$ 0,00 Não

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

91.525.790/0016-
60

22/04/2022 -
08:36:54

COMPASS
SPORT

JEEP 3 171.880,00 R$ 0,00 Não

0003 - VEÍCULO NOVO SEDAN, ZERO KM, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 05
OCUPANTES (INCLUINDO O MOTORISTA), COR BRANCA, 04 PORTAS, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2022,
BICOMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL, 04 PORTAS, CÂMBIO MANUAL E OU AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2022 às 10:27:54.
Código verificador: 2604F9

Página 2 de 3

ELÉTRICA, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO, TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E
ALARME), TAPETES E TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CTB. GARANTIA DO VEICULO DE NO MÍNIMO 01(UM)
ANO SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. CONCESSIONÁRIA QUE PRESTE ASSISTENCIA TÉCNICA DISTANTE NO MÁXIMO
400 km
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Indyana Comercio de
Veiculos Ltda.

08.655.160/0001-
80

19/04/2022 -
15:21:48

ARRIZO 6 GSX
TURBO

CAOA CHERY 3 151.000,00 R$ 0,00 Não

SPENGLER S A 95.425.542/0006-
27

19/04/2022 -
16:53:53

VOYAGE 1.0 VOLKSWAGEN 3 105.000,00 R$ 0,00 Não

Felice Automoveis Ltda 91.525.790/0001-
84

22/04/2022 -
09:14:24

CRONOS DRIVE
1.3 FLEX 4P 2022

FIAT 3 94.610,00 R$ 0,00 Não

LOUREIRO E
FIGUEIREDO
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

40.976.095/0001-
06

21/04/2022 -
11:00:04

ONIX PLUS 1.0 GM/CHEVROLET 3 103.705,00 R$ 0,00 Não

Nicola Veículos Ltda. 89.342.497/0008-
06

21/04/2022 -
23:35:52

NOVO ONIX
SEDAN PLUS 1.0
78 CV ASPIRADO

GM/CHEVROLET 3 89.840,00 R$ 0,00 Não

0004 - VEÍCULO NOVO, ZERO KM, CAPACIDADE PARA 07 LUGARES, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
CAPACIDADE DE 07 OCUPANTES (INCLUINDO O MOTORISTA), COR BRANCA, 04 PORTAS, ANO E MODELO DE
FABRICAÇÃO MÍNIMO 2022, RÁDIO USB, BICOMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANO, 04 PORTAS, RODA E PNEU TAMANHO
MÍNIMO R15, CÂMBIO MANUAL E OU AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR CONDICIONADO ORIGINAL
DE FÁBRICA, FREIOS ABS, PROTETOR DO CARTER, ALARME E TRAVA ELÉTRICA NAS 04 PORTAS, FARÓIS DE NEBLINA,
TAPETES E TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CTB. GARANTIA DO VEICULO DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO SEM
LIMITE DE QUILOMETRAGEM. CONCESSIONÁRIA QUE PRESTE ASSISTENCIA TÉCNICA DISTANTE NO MÁXIMO 400 km
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LOUREIRO E
FIGUEIREDO
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

40.976.095/0001-
06

21/04/2022 -
11:00:57

SPIN 7 LUGARES
1.8

GM/CHEVROLET 3 150.227,00 R$ 0,00 Não

Nicola Veículos Ltda. 89.342.497/0008-
06

21/04/2022 -
23:36:55

MINI VAN SPIN
1.8 SPE/4 ECO 07
LUGARES

GM/CHEVROLET 3 134.990,00 R$ 0,00 Não

0005 - VEÍCULO NOVO ZERO KM, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 05 OCUPANTES
(INCLUINDO O MOTORISTA), COR BRANCA, 04 PORTAS, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2022, MOTOR
POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, BICOMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL, 04 PORTAS, CÂMBIO MANUAL E OU AUTOMÁTICO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO, TRIO
ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME), TAPETES E TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CTB. GARANTIA DO
VEICULO DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. CONCESSIONÁRIA QUE PRESTE ASSISTENCIA
TÉCNICA DISTANTE NO MÁXIMO 400 km
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SPENGLER S A 95.425.542/0006-
27

19/04/2022 -
16:54:39

GOL 1.0 VOLKSWAGEN 3 89.800,00 R$ 0,00 Não

Felice Automoveis Ltda 91.525.790/0001-
84

22/04/2022 -
09:28:01

MOBI LIKE 1.0
FLEX 4P 2022

FIAT 3 67.300,00 R$ 0,00 Não

LOUREIRO E
FIGUEIREDO
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

40.976.095/0001-
06

21/04/2022 -
11:01:54

ONIX 1.0 GM/CHEVROLET 3 95.705,28 R$ 0,00 Não

Nicola Veículos Ltda. 89.342.497/0008-
06

21/04/2022 -
23:37:27

NOVO ONIX
HATCH 1.0 78 CV
ASPIRADO

GM/CHEVROLET 3 88.390,00 R$ 0,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Felice Automoveis Ltda 91.525.790/0001-84 60 dias

Nicola Veículos Ltda. 89.342.497/0008-06 060 dias

Indyana Comercio de Veiculos Ltda. 08.655.160/0001-80 60 dias

SPENGLER S A 95.425.542/0006-27 60 dias

LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 40.976.095/0001-06 60 dias

FELICE AUTOMOVEIS LTDA 91.525.790/0016-60 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2022 às 10:27:54.
Código verificador: 2604F9

Página 3 de 3

PAULO RICARDO VIRGILI

Pregoeiro

CECILIA MARIA RODRIGUES MENDES

Apoio

MARCIA MEZADRI DA COSTA

Apoio


